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T(RA RREGULLATORE PER WIESIELLES GHE MBETURINA
REGULATORMI URED 28 wDDOVOD | OTRAD
\WATER AMD WASTE REGULATORY OFFICE

ME pajtim me kompetencat, pérgjegjésité, kornizén ligiore dhe rregulatore n2 fugi {Ligji Nr.
03/L-086, té datés 13 gershar 2008, Mbi Ndryshimin e Rregullares s& UNMIE-ut 2004/489, pér
Veprimtarité e Shérbimeve 1€ Ufgsfellésve, Kanalizimeve dhe té Mbeturinave, neni 38,1, dhe 1@
Rregullés R-02/UekK, t& datés 12,08.2008, Pér Pércaktim té Tarifave té Shérbimit pér Shérhimet g
Ujgsjellésit, Uigrave té rera, dhe té Furmizimit té Ut me Shumicé pné Kosove, Kapitulli 5.
Aplivimi, Shqyetimi dhe Aprovimi | tarifaove 18 Shérbimit, neni 15.1 dhe 15.2. dhe Politikove
tarifore pér shérbimet e furnizimit me ujé dhe kanalizim t& dhjetorit 2007, pika 3.5 Mbulimi |
kostove dhe pika 4.2, Rishikimi i pérkohshém periodik | tarifave), Zyra Rregullatore pér Uje dhe
Mbeturina (ZRRUM) ka rishikuar tarifat e shérbimit té pércaktuara me 31 dhjetor 2011 pér
KRU-t pe&rvitin 2011 nga periudha rregullatore 2009-2011.

Duke u bazuar né procesin e monitorimit t& efekteve t& tarifave t& shérbimit té peércaktuara me
procesin tarifor 2009-2011, pér vitin 2010 dhe rrethanave t& pérgjithshme shagérore té
afarizmit qé kané ekzistuar gjaté vitit aktual.

fyra Rregullatore pér Ujé dhe Mbeturina {(ZREUM), merr:

VENDIM
Pér Konfirmimin e Tarifave té Shérbimit pér vitin 2011
sipas Urdhéresave Tarifore té Shérbimit 2009-2011, té
datés 31 dhjetor 2008

e Me té cilin konfirmohen Tarifat e Shérbimit té pércaktuara me procesin tarifar pér
periudhén 2009-2011,

= Fillimin e aplikimit t& tarifave té shérbimit té pércaktuara me procesin rregullatoré
2009-2011 edhe pér vitin @ mbetur tariforé 18 kétij cikli rregullatoré té vitit 2011 sipas
UTSh-ve t& léshuara pér t& gjitha KRU-t me 31 dhjetar 2008,

¢ Vlefshméria e ekzistimit té tarifave té tilla éshté nga: 1 janari gjeré me 31 dhjetor 2011,

= Ky wvendim €shté i aplikuesh&m pér t& gjitha Kompanité Regjionale t& Ujit té licencuara
nga ZRELUM.

KRU-ve té cilave iu referohet ky Vendim kané té& drejté t& ankohen né kété vendim né afat prej
15 ditésh nga data e nxjerrjes sé tij né pajtim me dispozitat Ligjit pér Veprimtarité & Ofruesve té
Shérbimeve té Ujit dhe Mbeturinave.

KREU-tE duhet té béjng publikimin e tarifave té tilla sipas nenit 25, pika 25.1 dhe 25.2 té
Rregullés ZRRUM R-02/Usk,

Prishting, 31 dhjetor 2010
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